مقال هم به آن پرداخته‌ایم، می‌تواند فتح باب گفت‌وگوهایی میان جریان صدرایی و رقبای فکری آن باشد تا از ره‌گذر این مصاف علمی نقاط قوت و ضعف و امکانات و محدودیت‌های روایت غالب فلسفه اسلامی در ایران معاصر آشکار شود.

۲. فلاطوری و میراث فلسفی اسلامی

رساله استادی فلاطوری که در سال ۱۹۷۳ میلادی برابر با ۱۳۵۲ شمسی برای احراز مقام استادی فلسفه در دانشگاه کلن آلمان ارائه شده است به بررسی و ریشه‌یابی علل دگرگونی فلسفه یونانی پس از ورود به عالم اسلامی پرداخته است.^۳ وی در این رساله به پرسش‌هایی از این دست پرداخته است که آیا آنچه امروزه از آن با نام‌های مختلف از جمله فلسفه اسلامی، فلسفه عربی، فلسفه عربی-اسلامی، و ...